

# Lettohernesara

Matkaoppaana Anne Jäkäläniemi

## Rimpien prinsessa lähikuvassa

Tunnetko lettohernesaran? Et välttämättä, sillä laji on harvinainen ja sangen vaikea tunnistaa. Lettohernesara esiintyy harvinaisena Suomen lisäksi vain Ruotsissa, Norjassa, Virossa, Latviassa sekä Venäjän Karjalassa ja Murmanskin ja Leningradin alueilla.

## Rimpiä rämpimässä

Kävelinpä kesäisellä suolla, hyvin vetisellä ja rimpisellä suolla. Kumpparini melkein hörppäsivät vettä. Katseeni skannasi ympäröiviä kasveja ja yhden äkkiä se kiinnittyi kellanvihreisiin mättäisiin. Lähdin rämpimään kumpparit hölskyen kohden todella mielenkiintoisen näköistä kasviryppästä.

Aivoni lähtivät kaivelemaan vinkkejä siitä, mihin olin törmännyt ja se tuotti tulosta. Ensin sieltä putkahti ulos tieto, että tämä on harvinainen laji. Sitten alkoi tulla tietoja samanlaisista lajeista. Kun jäljellä oli enää kolme vaihtoehtoa, aivoni kieltäytyivät jatkamasta ja vaativat lisätietoa.



SIELLÄ SE LETTOHERNESARA ASUU, KATSOKAAHAN TARKASTI. KUVA: METSÄHALLITUS / ANNE JÄKÄLÄNIEMI



LÖYTYYKÖ, LÖYTYYKÖ? KUVA: METSÄHALLITUS / TUULA KURIKKA

Kumarruin katsomaan tarkemmin kasvin hienorakenteita, tarvitsin jopa suurennuslasia. Ja sitten se tapahtui. Aivoni välittivät viestin: LETTOHERNESARA. Tunne oli hieno; sydän pompotti ja innostuksen puna alkoi levitä kasvoille. Sitten järkeni puuttui peliin ja alkoi vaatia tarkistamista; ettei kyseessä vain ole risteymä. Se oikein pakotti katsomaan, ovatko siemenet normaalin näköisiä. Ja, jippii, olivathan ne. Olin löytänyt tämän haasteellisen lajin eka kerta elämässäni!

HOX HOX! Olen sopinut tapaavani tämän lajin uudestaan syyskuun alussa. Palataan sitten asiaan!

*Anne Jäkäläniemen intohimona ovat uhanalaiset kasvit, joita Kuusamossa riittää tutkittaviksi. Kasvitieteen tohtorin erityisen mielenkiinnon kohteena ovat kämmekät ja jokivarsikasvit, joista hän on tehnyt useita tieteellisiä julkaisuja. Annen katseen alta ei pieninkään kasvi pysty piiloutumaan. Ennemmin tai myöhemmin se joutuu mitatuksi ja kirjatuksi tietokantoihin.*



SIINÄ SE ON! KUVA: LUONNONTIETEELLINEN  
KESKUSMUSEO LUOMUS / LEENA HELYNRANTA



METSÄHALLITUS / HEIKKI EERONHEIMO

## Lettohernesara

- ♥ Niin vaatimaton ulkonäöltään, mutta prinsessamaisen kranttu kasvupaikastaan.
- ♥ Viihtyy hyvin vetisellä ja rimpisellä letolla.
- ♥ Ilahduttaa Pohjois-Euroopan ihmisiä, mutta vain harvoissa paikoissa.
- ♥ Tunteminen on haasteellista.
- ♥ Kärsii suoveden pinnan muutoksista.

rakkaudesta

L A J I I N

[www.metsa.fi/rakkaustalajiin](http://www.metsa.fi/rakkaustalajiin)